
 
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КИРОВСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

27.06.2025 № 165 

с. Первомайское 
                                                                                     

Об утверждении Положения о 

внутреннем контроле за выполнением 

требований к обработке и защите 

персональных данных администрации 

Первомайского сельского поселения 

Кировского района Республики Крым 
 
 
     Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О 

персональных данных», Уставом муниципального образования Первомайское 

сельское поселение Кировского района Республики Крым, Администрация 

Первомайского сельского поселения Кировского района Республики Крым 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Положение о внутреннем контроле за выполнением 

требований к обработке и защите персональных данных администрации 

Первомайского сельского поселения Кировского района Республики Крым 

(прилагается). 

2. Настоящее постановление обнародовать в сетевом издании 

«Официальный интернет-портал правовой информации органов местного 

самоуправления Кировского района Республики Крым», регистрация в качестве 

сетевого издания ЭЛ № ФС 77-87932 от 22.07.2024 (https://kirgov.ru/home); в 

сетевом издании – на официальном сайте Первомайского сельского поселения 

Кировского района Республики Крым (доменное имя сайта в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»: pervomai-kirovskiy.ru, регистрационный 

номер в Реестре зарегистрированных СМИ - Эл № ФС77-87372 от 08 мая 2024 г.); 

на информационном стенде в здании администрации Первомайского сельского 

поселения, расположенного по адресу: Республика Крым, Кировский район, с. 

Первомайское, ул. Курортная,1, на официальной странице Первомайского 

сельского поселения на портале Правительства Республики Крым 

(https://pervomayscoe.rk.gov.ru). 

https://kirgov.ru/home
https://pervomayscoe.rk.gov.ru/


3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.  
 

 

Председатель Первомайского сельского  

совета — глава администрации  

Первомайского сельского поселения Г.Х.Цакелиди 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к постановлению администрации  

Первомайского сельского поселения  

Кировского района Республики Крым 

27.06.2025 №165 

 
 
Положение о внутреннем контроле за выполнением требований к обработке и 

защите персональных данных администрации Первомайского сельского 

поселения Кировского района Республики Крым 

 

1. Настоящее Положение о внутреннем контроле оператора при обработке 

персональных данных разработано в соответствии с Федеральным законом от 

27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», принятыми в соответствии с ним 

нормативными правовыми актами и локальными актами администрации 

Первомайского сельского поселения Кировского района Республики Крым. 

2. Внутренний контроль проводится в целях выявления и предотвращения 

нарушений законодательства Российской Федерации в области персональных 

данных. 

3. Внутренний контроль подразделяется на плановый и внеплановый. 

4. Плановый контроль при обработке персональных данных проводится не реже 

1 раза в год. Срок проведения планового внутреннего контроля составляет не более 

10 рабочих дней. 

5. Внеплановый контроль проводится на основании поступившего письменного 

или устного обращения от субъекта персональных данных о нарушении 

законодательства в области персональных данных. Внеплановый внутренний 

контроль должен быть завершен не позднее 30 дней со дня принятия решения о его 

проведении. О результатах внепланового внутреннего контроля информируется 

заинтересованное лицо в течение 30 дней со дня его завершения. 

6. Внутренний контроль проводится комиссией. В состав комиссии входят:  

- председатель комиссии; 

- заместитель председателя комиссии:  

- члены комиссии. 

Состав комиссии отражен в приложении №1. 

7. При проведении внутренней проверки комиссией должны быть полностью, 

объективно и всесторонне установлены: 

- порядок и условия применения организационных и технических мер по 

обеспечению безопасности персональных данных при их обработке; 

- порядок и условия применения средств защиты информации; 

- эффективность принимаемых мер по обеспечению безопасности 

персональных данных; 

- состояние учёта бумажных и машинных носителей персональных данных; 

- соблюдение правил доступа к персональным данным; 



- наличие (отсутствие) фактов несанкционированного доступа к персональным 

данным; 

- мероприятия по восстановлению персональных данных, модифицированных или 

уничтоженных вследствие несанкционированного доступа к ним; 

- осуществление мероприятий по обеспечению целостности персональных данных. 

8. Контроль осуществляется непосредственно на месте обработки 

персональных данных путем опроса либо при необходимости путем осмотра 

рабочих мест лиц, участвующих в процессе обработки персональных данных. 

9. Результаты внутреннего контроля оформляются в виде протокола, 

подписываемой членами комиссии (Приложение к настоящему Положению).  

10. При выявлении в ходе внутреннего контроля нарушений в справке 

отражаются перечень мероприятий по устранению нарушений и срок их 

исполнения. 

11. В отношении персональных данных, ставших известными в ходе 

проведения внутреннего контроля лицам, ответственным за проведение 

внутреннего контроля, соблюдается конфиденциальность и обеспечивается 

безопасность при их обработке. 



Приложение 1 

к Положению о внутреннем контроле за 

выполнением требований к обработке и защите 

персональных данных администрации 

Первомайского сельского поселения Кировского 

района Республики Крым 

 

 Состав комиссии по проведению внутреннего контроля за выполнением 

требований к обработке и защите персональных данных администрации 

Первомайского сельского поселения Кировского района Республики Крым  

 

 

председатель комиссии: Цакелиди Георгий Харлампович, председатель 

Первомайского сельского совета - глава администрации Первомайского сельского 

поселения;   

- заместитель председателя комиссии: Гуртовая Ирина Васильевна,  заместитель 

главы администрации  Первомайского сельского поселения 

- члены комиссии:  

Куприенко Любовь Павловна, заместитель главы администрации — главный 

бухгалтер администрации Первомайского сельского поселения; 

Веремеева Кристина Олеговна, ведущий специалист администрации Первомайского 

сельского поселения; 

Кныш Светлана Ефимовна, депутат Первомайского сельского совета.  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2  

к Положению о внутреннем контроле за 

выполнением требований к обработке и защите 

персональных данных 

 

Протокол  

о внутреннем контроле за выполнением требований к обработке и защите 

персональных данных 

 

Настоящий Протокол составлен в том, что  __.__.20___ г. комиссией по  внутреннему контролю 

проведена проверка________________________________________________________________________. 
место проверки 

 

Название документа Проверка осуществлялась в соответствии с требованиями Федерального закона от 

27.07.2006 N 152-ФЗ «О персональных данных», Положения о внутреннем контроле за выполнением 
требований к обработке и защите персональных данных администрации Первомайского сельского 

поселения Кировского района Республики Крым, утвержденным постановлением администрации от  

27.06.2025 г. №165 
 

В ходе проверки проверено: 
____________________________________________________________________ 
____________________________________________________________________ 
____________________________________________________________________ 
____________________________________________________________________ 
 
Выявленные нарушения: 
____________________________________________________________________ 
____________________________________________________________________ 
 

Меры по устранению нарушений: 
____________________________________________________________________ 
____________________________________________________________________ 
____________________________________________________________________ 
____________________________________________________________________ 
 
Срок устранения  нарушений:___________________________________________. 
 

 
Председатель комиссии:                                    
Члены комиссии:                                                
                                                                       

                                               
 


